
C/Álvarez Taladriz, 14 – 47007 Valladolid 
Tel. 983-42.07.00 Fax. 983-30.66.64 

 

   

 

 

   

  Gerencia de Salud de  
  las Áreas de Valladolid 
 

 

 
Página 1 de 1 

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL GASTO Y APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN Expdte.: 2020014402 

 
Iniciado por Resolución de fecha 03/04/2024 del Gerente de Salud de las Áreas de Valladolid, 
el expediente de contratación del servicio de limpieza a prestar en los edificios de la Gerencia 
de Salud de las Áreas de Valladolid, mediante Procedimiento Abierto Simplificado, de acuerdo 
con el régimen previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en 
adelante LCSP), con destino en la Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid, sita en la calle 
Álvarez Taladriz, nº 14, y en la Inspección Médica de la Gerencia de Salud, sita en la 1ª planta 
del Centro de Especialidades Arturo Eyries, en la calle Puerto Rico, nº 1, ambas sedes en 
Valladolid; con una duración de 11 meses, desde el día 01/06/2024, o desde la fecha de 
formalización si ésta fuese posterior; por un presupuesto base de licitación de 57.475,00 € 
(Base imponible 47.500,00 € IVA 9.975,00 €). 
 
Solicitada con fecha 10 de abril de 2024. la retención de crédito necesaria para sufragar los 
gastos derivados de la contratación de los servicios de limpieza a prestar en los edificios de la 
Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid, e Inspección Médica 
 
Visto el informe jurídico favorable del Letrado de los Servicios Jurídicos de la Delegación 
Territorial en Valladolid de la Junta de Castilla y León sobre el Cuadro de Características del 
Pliego Modelo de Cláusulas Administrativas Particulares, de fecha 10 de abril de 2024 
 
Vista la propuesta, de fecha 10/04/2024, de la Jefa de la División de Secretaría de la Gerencia 
de Salud de las Áreas de Valladolid de aprobación del expediente de contratación y de 
aprobación del gasto correspondiente. 
 
La propuesta de aprobación del gasto ha sido fiscalizada de conformidad por la Intervención 
Territorial de Valladolid en fecha 18/04/2024. 
 
De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias que ostento 
por Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración de competencias en materia de 
contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia Regional de Salud, 
 

RESUELVO 

1. La aprobación del expediente de contratación del servicio de limpieza a prestar en los edificios de la 
Gerencia de Salud de las Áreas de Valladolid, mediante Procedimiento Abierto Simplificado, de 
acuerdo con el régimen previsto en el artículo 159 de la LCSP  

 
2. La aprobación del gasto correspondiente por un importe de 57.475,00 € (Base imponible 47.500,00 € 

IVA 9.975,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria G/311B01/22700/8 y la siguiente distribución, 
condicionado a la existencia habitual de crédito adecuado y suficiente, con cargo a los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, condicionado a la existencia habitual de 
crédito adecuado y suficiente, con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Castilla y León: 

  SIN IVA IVA con IVA 

ANUALIDAD 2024 27.708,33 € 5.818,75 € 33.527,08 € 

ANUALIDAD 2025 19.791,67 € 4.156,25 € 23.947,92 € 

TOTAL 47.500,00 € 9.975,00 € 57.475,00 € 

EL GERENTE DE SALUD DE LAS ÁREAS DE VALLADOLID 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

A
8H

A
0L

7W
0U

X
JJ

7Z
O

W
A

8J
98

T
D

JM
M

C
Z

G
Y

58

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
A

8H
A

0L
7W

0U
X

JJ
7Z

O
W

A
8J

98
T

D
JM

M
C

Z
G

Y
58


		2024-04-19T08:39:38+0200




